TOP > 事業内容 > 理事会ニュース > 理事会ニュース（23年度―1）

 理事会ニュース（23年度―1）

理事会ニュース（23年度―1）

⽇ 時 ︓平成23年6⽉13⽇（⽉）12:00〜14:00
場 所 ︓⽇本外科学会事務所会議室
出席者 ︓理事⻑ ︔⾥⾒ 進

理 事 ︔上本伸⼆，桑野博⾏，古森公浩，近藤 丘，杉原健⼀，⾼⾒ 
博，
富永隆治，梛野正⼈，平⽥公⼀

委任状出席者 ︓理 事 ︔岩中 督，國⼟典宏，澤 芳樹，前⽥耕太郎
監 事 ︔兼松隆之，⽥中雅夫，中尾昭公

陪席者 ︓会 頭 ︔宮崎 勝
次期会頭 ︔前原喜彦
幹 事 ︔佐藤 成，宮⽥ 剛，⽊村⽂夫，清⽔宏明，武冨紹信，池上 

徹，
佐伯浩司

正会員 ︔川瀬弘⼀（⽇本⼩児外科学会保険診療副委員⻑）
公認会計⼠ ︔古⾕伸太郎（新⽇本有限責任監査法⼈）

議 題 ︓第1号議案 各種委員会委員委嘱の件
第2号議案 定期学術集会の運営⽅法の件
第3号議案 新⼊会申込者の件
第4号議案 その他

議事録署名⼈ ︓平⽥理事，富永理事

役員・代議員等選任規則第14条に従い，⾥⾒理事⻑が7名の幹事を委嘱．

第1号議案 各種委員会委員委嘱の件
委員会規則などに従い，委員⻑および委員の追加・変更を承認（任期残り1年）．
 ○英⽂誌編集委員⻑ →澤理事に交替
 ○臨床研究推進委員⻑ →桑野理事に交替
 ○国際委員⻑ →宮崎会頭に交替
 ○情報・広報委員⻑ →古森理事に交替
 ○選挙管理・選挙制度検討委員⻑ →桑野理事に交替

第2号議案 定期学術集会の運営⽅法の件
適切な運営⽅法について，総務委員会に諮問．
次々期会頭まで選任できるように規則を変更することを承認．

第3号議案 新⼊会申込者の件
申請者全員を正会員とすることを承認．

第4号議案 その他
1．臨時総会開催⽇程︓

9⽉29⽇（⽊）の招集を承認．
2．⽇本⼩児外科学会からの提案（川瀬正会員）︓

厚⽣労働省に「留意すべきICDコード」⾒直しの要望書を連名で提出することを承認．
3．「外科専⾨医修練カリキュラム」Q&A集追加（梛野理事）︓

審査腹腔鏡に関する事例追加を承認．
4．外科医労働環境改善委員会報告（富永理事）︓

お問い合わせ ｜ 推奨環境 ｜ サイトマップ ｜ English

会員番号 パスワード

第2回外科医労働環境アンケートと，平成22年度診療報酬改定結果に対する外科医処遇アンケートの集計
結果を報告．

5．⼥性外科医⽀援委員会報告（平⽥理事）
⽇本医学会分科会を対象に，⼥性医師の学会活動関与のアンケート実施を承認．

6．NCD報告︓
厚⽣労働科学研究「外科全⼿術症例数登録とその解析のための学会間ネットワーク構築に関する研究」
（主任研究者︓岩中理事）の結果を報告．

7．第112回定期学術集会（宮崎会頭，⽊村幹事）︓
7⽉上旬から演題募集開始予定．

8．次回（第2回）開催予定︓
平成23年7⽉25⽇（⽉）12:00〜16:00
場所︓⽇本外科学会事務所会議室

トップページ ｜ お問い合わせ ｜ サイトマップ ｜ English ｜ 推奨環境

Copyright ©2021 Japan Surgical Society All Rights Reserved.